
  
 

 

  

 

  
Pag. 1 di 2  

  

CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 

Al Direttore S.G.A.   

Al Sito Web d’Istituto  

Ad Amministrazione Trasparente   

                        

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (D.M. 11.04.2024, n. 72).  

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-228  

CUP: I14D24001260007  

Titolo progetto: Anche quest’anno rESTATE con noi  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; VISTO il 

D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 14/12/2023;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;   

VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, recante “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli  

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 34 del 22/5/2024 e del Consiglio d’Istituto n.26 del 23/5/2024 di 

partecipazione al summenzionato avviso pubblico;  





  
 

 

  

 

  
Pag. 2 di 2  

  

CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 

VISTA la candidatura n. 1673 del 24/5/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027;  

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie definitive 

regionali allegate al medesimo decreto;   

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/6/2024, recante ˂Fondi Strutturali Europei –  

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus. Autorizzazione progetti.˃, assunta al prot. n. 5453 del 9/7/2024, con la quale è stato autorizzato il progetto dal 

titolo “Anche quest’anno rESTATE con noi” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale 

progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024228, CUP I14D2400160007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 

48.360,00.= (QUARANTOTTOMILATRECENTOSESSANTA/00);  

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018;  

VISTA l’assunzione in bilancio Prot. 5458 del 09/07/2024 

VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico del 

Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione della figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 sulle attività del RUP; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023. 

 

Torino, 12/07/2024 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Prof.ssa Maria Viglione 

     (documento firmato digitalmente ai sensi  del    

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2024-07-18T13:13:36+0200
	MARIA VIGLIONE




